guere mundum » de ea desistit, quantum ad Crucem spectat 

Christi in Calvariae loco. 

37. Secundum initiorum narrationem, Deus semet ipsum 

in creatione revelavit uti omnipotentiam, quae simul est amor. 

Eodem vero tempore docuit hominem tamquam « imaginem 

ac similitudinem » sui Creatoris vocari ad veritatem et amorem 

participandam. Haec participatio vitam significat in coniunc

tione cum Deo, quae est « vita aeterna ».138 Verumtamen homo, 

impetu « patris mendacii », huic sese participationi sub traxit. 

Quatenus? Certe non eatenus, quantum peccatum infert spi-

1 3 8 Cfr. On 3, 22 de «ligno vitae»; cfr. etiam Io 3, 36; 4, 14; 5, 24; 6, 40. 47; 

10, 28; 12, 50; 14, 6; Act 13, 48; Rom 6, 23; Gal 6, 8; 1 Tim 1, 16; Tit 1, 2; 3, 7; 

1 Pe 3, 22; 1 Io 1, 2; 2, 25; 5, 11. 13; Apc 2, 7. 
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ritus puri, quantum Satanae effecit peccatum. Hominis enim 

spiritus non potest talem consequi modum.139 Eadem in Genesis 

descriptione facile notatur gradus discrimen inter « mali ipsius 

spiramen », ab eo procedens, qui « a principio ... peccat (nempe 

perstat in peccato) » 1 4 0 quique « est iudicatus »,141 ac malum 

inoboedientiae in homine. 

Haec tamen inoboedientia significat semper aliquem Deo 

terga vertere et certo quodam sensu libertatem humanam 

circumscribi respectu Dei. Certam item significat huius liber

tatis reclusionem — scilicet cognitionis ac voluntatis huma

nae — respectu eius qui « mendacii pater » est. Conscius hic 

eligendi actus non modo « inoboedientia » est, verum pariter 

infert consensionem aliquam de causa, quae in prima con

tinetur illecebra ad peccatum et sine intermissione iteratur 

per totam hominis historiam in terris : « Scit enim Deus quod 

in quocumque die comederitis ex eo, aperientur oculi vestri, 

et eritis sicut Deus scientes bonum et malum ». 

Hic intra id ipsum versamur, quod nuncupare possumus 

« an ti-Verbum », nominatim « anti-veritatem ». Hominis nam

que veritas adulteratur: quis homo sit quique vitae eius liber

tatisque sint termini insuperabiles. Haec « an ti-veritas » con

tingere potest, quoniam simul « corrumpitur » penitus veritas: 

quis sit Deus. In suspicionem enim adducitur Deus Creator, 

quin immo accusatur in creaturae conscientia. Primum iam 

in hominum historia emergit perversus « genius — qui dici

tur — suspicionis ». Hic studet « adulterare » Bonum ipsum, 

Bonum absolutum, quod omnino in creationis opere sese pate

fecit uti Bonum, quod ineffabili modo donat : uti Bonum dif-

fusivum sui, tamquam amor creator. Quis autem plene valet 

« arguere de peccato », sive de causa hac primigeniae inoboe

dientiae hominis, nisi ille qui unus est donum omnisque largi-

1 3 9 Cfr. S. THOMAS AQUINAS, Summa Theologiae, P - I I a e , q. 80, a. 4 ad 3. 
w a 1 Io 3, 8. 
141 Io 16, 11. 
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tionis origo, nisi Spiritus, qui «scrutatur... profunda» Dei 

estque Patris ac Filii amor? 

38. Etenim, quantumvis eluceat testimonium creationis 

necnon oeconomiae salutis, quae ad eam pertinet, rector tamen 

tenebrarum harum142 ostentare potest Deum uti inimicum pro

priae creaturae atque imprimis velut hominis inimicum, tam

quam periculi minationisque homini fontem. Hoc pacto a Sa

tana inseritur in hominis animum repugnantiae germen ei 

qui inde « á principio » existimandus est hominis inimicus 

— non Pater. Provocatur homo ut Dei adversarius fiat! 

Peccati perscrutatio eius in primigenia ratione docet, ope

rante « patre mendacii », futuram esse per totam hominum ge

neris aetatem continuam quandam impulsionem in homine ad 

Deum reiciendum, in odium usque: «Amor sui usque ad con

temptum Dei », quemadmodum scribit sanctus Augustinus.143 

Proclivis erit homo ut in Deo ante omnia dispiciat aliquam sui 

ipsius circumscriptionem, non originem propriae liberationis ac 

plenitudinem boni. Quod hisce temporibus confirmari cernimus, 

cum ideologiae atheae eo tendunt ut evellatur religio, quoniam 

putatur ipsa extremam gignere « alienationem » hominis, quasi 

homo sua privetur humanitate, cum notionem Dei complectens 

ipsi Deo assignet ea quae ad hominem pertinent solumque ad 

hominem! Hinc cogitandi quaedam via atque praxis historica 

et sociologica, in qua Dei etiam repudiatio eo usque progressa 

est ut ipsius « mortem » praedicaverit. Quod est absurda et con

ceptio et vox ! Sed ideologia de « morte Dei » homini potius ipsi 

minatur, sicut docet Concilium Vaticanum II, cum quaestionem 

tractans « de iusta rerum terrenarum autonomia » edicit : « Crea

tura... sine Creatore evanescit... Immo per oblivionem Dei 

ipsa creatura obscuratur ».144 Opinatio haec de « morte Dei » 

1 4 2 Cfr. Eph 6, 12; Lc 22, 53. 
1 4 3 Cfr. De Civitate Dei, XIV, 28: CCL 48, 451. 
1 4 4 Const. past. Gaudium et spes de Ecclesia in mundo huius temporis, 36. 
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suis ex effectibus facile demonstrat esse, tum theoretice tum 

practice, ideologiam de « hominis morte ». 

39. Spiritus, qui scrutatur profunda Dei, a Iesu sermonem 

habente in Cenáculo nuncupatus est Paraclitus. Nam inde 

ab initio «advocatum145 ut «arguât mundum de peccato». 

Ratione extrema advocatur per Christi Crucem. De peccato 

arguere significat ostendere quid in eo mali subsit; id quod 

est idem ac patefacere mysterium iniquitatis. Fieri non potest 

ut malum peccati comprehendatur in omni ipsius tristi veri

tate, nisi simul quis « scrutatur profunda Dei ». Iam a prin

cipio obscurum peccati mysterium patuit in mundo in adiunctis 

ad Creatorem libertatis humanae spectantibus. Comparuit enim 

illud veluti voluntatis actus creatur ae-hominis, adv er sontis 

Dei voluntati: salvificae Dei voluntati. Quin immo apparuit 

veritati contrarium, secundum iam perpetuo « iudicatum » 

mendacium: quod mendacium fecit, tamquam in condicione 

suspicionis perennis, reum ipsum Amorem creantem atque 

salvificum. Homo secutus est eum qui erat « mendacii pater », 

sese Patri vitae veritatisque Spiritui opponens. 

Nonne autem « arguere de peccato » significare ideo etiam 

debebit revelare dolorem? Revelare dolorem — inopinabilem et 

inenarrabilem, quem ob peccatum ipsum liber sacer introspi-

cere videtur, secundum visionem suam anthropomorphicam, 

intra illa « profunda Dei » atque, certo quodam modo, intra 

cor ipsum Trinitatis ineffabilis? Ecclesia, per Revelationem 

erudita, credit praedicatque peccatum offensam esse Dei. Quid 

vero in Patris, Verbi, Spiritus Sancti imperscrutabili et intima 

necessitudine huic convenit « offensioni », huic reiectioni Spi

ritus, qui amor est ac donum? Dei notio, ut eius qui est neces

sarius et perfectissimus, a Deo certe removet quemlibet dolo

rem, e defectibus vel vulneribus manantem; at intra ea « pro

funda Dei )> est Patris amor, qui coram hominis peccato, se-

1 4 5 In textu Graeco verbum est TOxpocxo&stv = invocare, advocare. 
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eundum biblicum sermonem, ita obnititur ut etiam dicat : « pae-

nitet enim me fecisse eos ».146 « Vidit autem Dominus quod 

multa malitia hominum esset in terra... paenituit Dominum 

quod hominem fecisset in terra... inquit... "paenitet enim 

me fecisse eos" ».147 Verum saepius liber sacer de Patre loquitur, 

qui erga hominem misericordia movetur tamquam si eius parti

cipet dolorem. Hic tandem inscrutabilis atque inexplicabilis 

« dolor » patris gignet ante omnia mirificam oeconomiam redi-

mentis amoris in Iesu Christo ut, per mysterium pietatis, amor 

in hominis historia se patefacere valeat peccato ipso validio-